
 

 
   
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                              ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ (σημείο 1.4) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,       25.06.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  5297/117300 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Σωρού 18-20, 
Πληροφορίες:  Δ. Καραμάνου                  Μαρούσι Αθήνα 15125) 
Τηλέφωνο:      210 92 87 228  e-mail: Nikos.tsakalis@bayer.com  
e-mail: dkaramanou@minagric.gr   

  
 

  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 7987 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) MERLIN FLEXX L (δ.ο. isoxaflutole 4,4 % β/ο) ως 
προς την ημερομηνία λήξης του σκευάσματος, τα στοιχεία του εργοστασίου παρασκευής της 
αντιφυτοτοξικής ουσίας cyprosulfamide και τα στοιχεία των εργοστάσιων παρασκευής του 
σκευάσματος» 
 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2018/917 της επιτροπής της 27ης Ιουνίου 2018 για την τροποποίηση 
του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των περιόδων έγκρισης 
των δραστικών ουσιών α-cypermethrin, beflubutamid, benalaxyl, benthiavalicarb, bifenazate, boscalid, 
bromoxynil, καπτάν, carvone, chlorpropham, cyazofamid, desmedipham, dimethoate, dimethomorph, 
diquat, ethephon, ethoprophos, etoxazole, famoxadone, fenamidone, fenamiphos, flumioxazine, 
fluoxastrobin, φολπέτ, foramsulfuron, φορμετανάτη, Gliocladium catenulatum στέλεχος: J1446, 
isoxaflutole, metalaxyl-m, μεθειοκάρβη, methoxyfenozide, metribuzin, milbemectin, oxasulfuron, 
Paecilomyces lilacinus στέλεχος 251, phenmedipham, phosmet, pirimiphos-methyl, propamocarb, 
prothioconazole, pymetrozine και s-metolachlor. 

4. Τη με αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 
Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ο. Τελιγιορίδου με 
θέμα “Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή 
«με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων”, όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» 
στο ΦΕΚ Β’ αριθ. 1241/12-04-2019. 

5. Τη με αριθμό πρωτ. 5297/117300/23.05.2019 αίτηση της εταιρείας Bayer Ελλάς ΑΒΕΕ. 

mailto:Nikos.tsakalis@bayer.com
ΑΔΑ: 6Σ464653ΠΓ-Η3Ρ



 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 7987 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(ζιζανιοκτόνο) MERLIN FLEXX L (δ.ο. isoxaflutole 4,4 % β/ο), που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 
7568/76587/06.08.2012 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς την ημερομηνία λήξης 
του σκευάσματος, τα στοιχεία του εργοστασίου παρασκευής της αντιφυτοτοξικής ουσίας cyprosulfamide 
και τα στοιχεία των εργοστάσιων παρασκευής του σκευάσματος.  

Τα σημεία 1.1.β, 1.3, και 1.4δ διαμορφώνονται ως εξής: 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 

7987 
06.08.2012 
31.07.2020 

 

 

1.3 Δραστικές ουσίες 
 

Αντιφυτοτοξική ουσία 1 

Κοινή ονομασία της αντιφυτοτοξικής ουσίας κατά ISO: cyprosulfamide  

 

Εργοστάσια παρασκευής της αντιφυτοτοξικής 
ουσίας: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
 
1. Bayer AG 

ChemPark, 
41538 Dormagen, Γερμανία 

 
2. CABB AG 

Düngerstrasse 81 
CH-4133Pratteln, Ελβετία 

 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

δ) Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 

1. Arysta Lifescience SAS 
Av. Du Lac, 64150 Mourenx, Γαλλία 

2. Bayer AG 
Industriepark Hochst 
65926 Frankfurt, Γερμανία 

3. Schirm GmbH 
Wendessener Str. 11c,  
38300 Wolfenbuttel, Γερμανία 

4. Phyteurop S.A. 
ZI de la Grande Champagne 
49260 Montreuil-Bellay, Γαλλία 

5. SBM Formulation S.A. 
Z.I. AV. Jean Foucault, CS 621 
34535 Beziers Cedex, Γαλλία 

6. Schirm GmbH 
Geschwister-Scholl-Strase 127 
39218 Schonebeck (Elbe), Γερμανία 

7. Stahler Tec Deutschland GmbH & Co.KG 
Stader Elbstrase, 21683 Stade, Γερμανία 

8. Bayer SAS 

ΑΔΑ: 6Σ464653ΠΓ-Η3Ρ



 

 

Division Crop Science 
Industrial Operations – Villefranche 
1 avenue Edouard Herriot 
69400 Villefranche-Limas, Γαλλία 

9. Bayer SAS - Division Crop Science 
Site de Marle, Rue Cyrille Liebert crossing 
Rue Antoine, 
Laurent de Lavoisier 
Zone Industrielle BP2 
02250 Marle-sur-Serre, Γαλλία 

10. Bayer CropScience LP 
8400 Hawthorn Road 
Kansas City, MO 64120, ΗΠΑ 

 
 
II. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 7568/76587/06.08.2012 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 
 
 
     

                        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
 

Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 6Σ464653ΠΓ-Η3Ρ


		2019-07-01T11:21:55+0300
	Athens




